REQUERIMENTO Nº. 14/2012

Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem

através do presente REQUERER que sejam solicitadas ao Poder Executivo

Municipal, as seguintes informações:

     Sobre a estrutura física do prédio da Escola Municipal

Célia Milda Schlesner Schiefelbein:

     a) Qual medida o Poder Executivo tomou ao verificar

que o prédio está com rachaduras em todas as salas;

     b) O que foi feito para corrigir o problema das

rachaduras.

JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento de Informações ou

Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo

legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com

as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.

Sala das Sessões, Paraíso do Sul, 27 de agosto de 2012

BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA

Vereador - PP